The mental term, which by nature signifies something or some things, does not signify more at one time than at another, nor does it signify more in the mind of one individual than in another; thus, Socrates neither does understand nor can understand more through the term ‘man’ existing in Socrates’ intellect than Plato can understand through the term ‘man’ existing in Plato’s intellect; otherwise the two propositions ‘homo currit’ and ‘homo currit’, the one existing in the mind of Socrates, the other in the mind of Plato, would not be convertible.⁵³

A second defining feature of mental language according to Peter is that every mental concept is simple and has the properties of a part of speech; thus, on the mental level there are no composite parts of speech, because if there were, the composite parts would each have a separate meaning. On account of this, we must exclude from mental language the grammatical property of figure, and other properties like conjugation, declension, and deponent verbal forms, that are found only in spoken or written language.⁵⁴ According to our author, even connotatives are simple terms.⁵⁵ A third point is that every part of speech, whether

53. Petrus Mantuanus, *Logica, De terminis priuatiuis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D5rb): “Item accipitur quod terminus mentalis aliquam rem vel alias res significans naturaliter, non plura significat vno tempore quam alio nec plura significat in mente vnius quam in mente alterius, sic intelligendo quod per illum terminum ‘homo’ in intellectu Sortis existentem non plura comprehendit Sortes aut plura comprehendere potest quam Plato per illum terminum ‘homo’ in suo intellectu existentem; patet, quia aliter non conuerterentur iste due ‘homo currit’, ‘homo currit’, quarum vna esset in mente Sortis et alia in mente Platonis.” Cf. also *De scire et dubitare* (f. F5rb-va).

54. Petrus Mantuanus, *Logica, De veritate et falsitate propositionis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D2rb): “omnis conceptus est simplex, vt infra probabitur”, and *De terminis priuatiuis* (f. D5vb): “Quarto accipitur quod quilibet conceptus mentalis est simplex ita quod nulla est pars orationis in mente que sit composita, quia tunc partes orationis significarent separate. Si enim sit aliquis conceptus compositus ex a et b conceptibus, tunc a et b conceptus etiam sunt mentales naturaliter significantes aliquid, cum non possint cadere a suis significationibus ipsis manentibus significatiuiis, scilicet quod significant in compositione illud quod ante compositionem significantab; sequitur quod illius compositi partes significant separate: consequens falsum. Et ideo concluditur quod figura composita vel decomposita non continetur in mentalibus, sed solum in vocalibus vel scriptis, sicut sunt alie multe passiones grammaticales, puta coniunctiones et declinationes et genus deponens, et huiusmodi <que> solum conueniunt in vocalibus aut scriptis.”

55. Petrus Mantuanus, *Logica, De terminis priuatiuis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D6rb): “Et sicut iam sumus locuti de infinitis terminis, ita dicendum et de priuatiuis, quia illi termini ‘vacuum’, ‘iniustus’, ‘tenebra’ etc. subordinantur simplicibus terminis.

spoken or written, provided it is univocal, is subordinate to a part of mental discourse (according to Aristotle, the voice gives expression to the passions of the soul). Consequently, elements of spoken or written language are only parts of speech in virtue of *modi significandi*, which are derived from *modi intelligendi*, as can be seen from grammatical doctrine.⁵⁶ It is clear from this that every part of speech, whether spoken or written, is subordinate to synonymous parts of mental discourse.⁵⁷ Peter expressly asserts that no mental term is equivocal.⁵⁸ If every concept is simple, all complex knowledge presupposes simple knowledge.⁵⁹ Fourth and finally, a simple categorematic mental term is an

nis eorum sicut eorum opposita, aliter nullius partis orationis sunt si subordi<n>arentur complexis. Sed contra: quia ille terminus ‘iniustus’ priuatue suum habitum significat, similiter ille terminus ‘vacuum’ significat locum non repletum corpore, et iste terminus ‘tenebra’ rem priuatam luce aut lumine significat, igitur etc. Dicitur negando duas ultimas consequentias: sic enim arguitur quod illi termini ‘plenum’, ‘album’, ‘longum’ terminis complexis subordinantur; nam iste terminus ‘plenum’ locum plenum corpore significat, et iste terminus ‘album’ rem habentem albedinem significat eam denominare sufficientem (!). Consequens tamen est falsum, quia *ille terminus ‘album’ siue ‘longum’ sunt termini simplices, aliter nullus terminus connotatiuus vocalis aut scriptus subordinaretur mentali simplici*. Antecedens tamen prime consequentie est falsum, quod iste terminus ‘iniustus’ siue ‘iniustitia’ priuatue suum habitum significet, quia iste terminus ‘iniustus’ positivue significat vitium quod est iniustitia. Tamen pro vere priuatiis est aduertendum quod, licet hec prepositio ‘in’ intret compositionem, tamen in compositione nihil significat nec modum significandi addit vocabulo cuius efficitur pars, quia tunc partes significant in compositione vnaqueque sicut ante.” (Italics mine).

56. Petrus Mantuanus, *Logica, De terminis priuatiis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D5vb): “Item quelibet pars orationis vocalis aut scripta saltem vniuoca subordinatur alicui parti orationis mentalis. Patet hoc, quia voces sunt note earum que sunt in anima passionum [Arist., *De interpr.*, 1, 16a3-4]. Et ex hoc patet quod voces aut scripta non sunt partes orationis nisi ex modis suis significandi, qui modi accipiuntur ex modis suis intelligendi, vt patet ex grammatica; ideo quelibet pars orationis vocalis aut scripte subordinatur alicui parti orationis mentali<s>.”
57. Petrus Mantuanus, *Logica, De terminis priuatiis* (ed. Joannes M. Mapellus, f. D6rb): “Ex quibus concluditur vltra quod hoc complexum vocale ‘non est’ non subordinatur alicui simplici actui, quia quelibet pars orationis vocalis aut scripte subordinatur mentali sibi sinonime: nam si sit in mente hec negatio ‘non’ et postea ponatur secum verbum substantium, puta actus componendi, ex illis duobus non fit vnu actus.”
58. Petrus Mantuanus, *Logica, De veritate et falsitate propositionis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D5ra): “[...] ly ‘canis’ capitur equiuoce in premissis, in mentalibus autem terminis non cadit hec diuersitas, quia nullum equiuocum equiuocans est in mente.” See also *De insolubilibus*, f. H1rb-va.
59. Petrus Mantuanus, *Logica, De scire et dubitare* (ed. Joannes M. Mepellus: f. F5va): “Item accipitur quod omnis notitia complexa incomplexam presupponit.”

intentio which is a *similitudo naturalis* of the thing that is known; while this is not true of syncategorematic parts of speech,⁶⁰ like quantifiers, prepositions, conjunctions, and many adverbs, which signify nothing. If it is held that these are signs and therefore have meaning, this inference must be denied, while the following inference is valid: this is a sign, therefore it means something or some things, in some way; according to our author, all this emerges, once again, from the discipline of grammar.⁶¹ Introducing his discourse on the expository syllogism and the distinction of terms into immediate and mediate, the author explains that by ‘term’ he means a part of speech, such as a noun, a verb, or any other, whether categorematic or syncategorematic.⁶² As can be inferred, the author allots much space to the grammatical characterization of mental language.

In formulating his criticism of Heytesbury’s position, Peter starts by asserting that the various parts of speech (spoken or written) are subordinate to the corresponding parts of mental discourse (e.g. an adverb is subordinate to an adverb; a participle to a participle). His reasoning is based on the grammatical doctrine that establishes the relations between *modi significandi* and *modi intelligendi*. Peter draws the conclu-

60. Petrus Mantuanus, *Logica, De terminis priuatiuis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D5vb): “Vltimo adiungitur quod omnis intentio mentalis aliquam vel alias res significat, quam vel quas naturaliter significat, et hoc est quod antiqui dixerunt quod omnis intentio simplex est vera, et veram rem vel veras res significat: aliter enim non esset intentio similitudo naturalis, quod dictum debet intelligi de intentione simplici cathegoretica, eo quod multe sunt partes orationis nihil significantes.”
61. Petrus Mantuanus, *Logica, De terminis priuatiuis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D5va): “Sed signorum que sunt sincathegoremata nulla sunt significata, vt illius termini ‘omnis’, ‘nullus’ etc. et sicut sunt prepositiones, coniunctiones et multa aduerbia que nihil significant. Et si arguitur quod ipsa sunt signa, igitur habent significata, vel aliquid significant, vel aliquid est significabile per ipsa aut aliquod ipsorum sine noua impositione, negatur consequentia, sed bene sequitur: hoc est signum, igitur aliquid vel aliqualiter vel per aliquem modum significat, puta per se stantis aut adiacentis vel coniungentis, aut actum casualem imperfectum ad casuale reducentem. Hoc totum patet de intentione grammaticae.”
62. Petrus Mantuanus, *Logica, Tractatus syllogismorum* (ed. Joannes M. Mapellus: f. D8vb): “terminum hic appello partem propinquam grammaticae orationis, puta nomen vel verbum, aut aliquam orationis partem cathegoreticam aut sincathegorematicam. Omnis autem terminus est mediatus aut immediatus, quare etiam prepositiones (propositiones ed.) et alie partes orationis indeclinabiles sunt mediate vel immediate, quamvis nullum terminum habeant inferiorem aut superiorem quo (quia ed.) describi possunt.”

sion that in the spoken or written proposition ‘homo non est animal’, the negation and the verb are not subordinate to only one *actus diuidendi*, but are subordinate to the corresponding mental verb and adverb. If that were not the case, and only one mental “act of negation” were posited to correspond to verb and negation together, that act would not be a definite part of speech and would be neither verb nor adverb.⁶³ Going further, the author denies the corollary to Heytesbury’s theory, that the spoken or written proposition ‘homo est’ is subordinate to the mental proposition ‘homo est ens’: if this were the case, since *homo* is subordinate to its mental “synonym”, the verb ‘to be’ would be subordinate to two parts of speech, verb and participle. Moreover, the verb *est* of the spoken or written proposition ‘homo est’ and the *est* of the proposition ‘homo est ens’ would not be synonymous terms, because the former would be subordinate to a verb and the latter to a verb and a participle.⁶⁴ (Master Peter evidently does not think it necessary to subsume the participle under the verb, as Ockham had consid-

-
63. Petrus Mantuanus, *Logica, De equipollentiis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. E4va-b): “Accipiamus primo quod diuerse partes orationis grammaticae vocales vel scripte diuersis partibus orationis mentalis subordinantur, sic quod aduerbium aduerbio et participium participio et sic de aliis; quod patet ex hoc, quia modi signi-/E4vb-/ficandi vocalium aut scriptorum, per quos ipsa vocalia aut scripta distinguuntur ad inuicem generice aut specificie, accepti sunt a modis intelligendi specificie aut generice distinctis. Quo accepto, sequitur quod in ista propositione ‘homo non est animal’ vocali aut scripta, ista negatio ‘non’ et illud verbum ‘est’ non subordinantur vni actui diuidendi, sed illud verbum ‘est’ subordinatur verbo substantiuo et ista negatio ‘non’ subordinatur actui negatiuo aduerbiali. Item, si subordinaretur aggregatum ex illa negatione ‘non’ et verbo substantiuo vni actui diuidendi, iste actus diuidendi nullius partis orationis esset, quia nec esset verbum substantiuum nec adiectiuum nec aduerbium.”
64. Petrus Mantuanus, *Logica, De equipollentiis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. E4vb): “Sequitur vltra quod ista de secundo adiacente vocalis aut scripta ‘homo est’ non subordinatur alicui de tertio adiacente, puta tali ‘homo est ens’ quia, cum ly ‘homo’ non subordinetur nisi tali termino ‘homo’ secum sinonimo, tunc ly ‘est’ subordinaretur duabus partibus orationis, scilicet participio et verbo, quod est contra acceptum. Item si ista subordinaretur tali mentali, scilicet ‘homo est ens’, tunc ly ‘est’ in ista vocali ‘homo est’ et in ista alia vocali ‘homo est ens’ non essent termini sinonimi, quia in vna ly ‘est’ subordinatur simplici verbo substantiuo et in alia verbo et participio. Item ly ‘est’ in ista ‘homo est’ non esset verbum, quia haberet omnes modos significandi participii, vel qua ratione foret verbum, foret etiam participium.”